  R 2100 - A21 - 0
  R 2100 - A22 - 0
  R 2100 - A26 - 0
  10-Zonen -  Zweipunkttemperaturregler
       - Heizstromüberwachung (Option)
       - CANopen-Schnittstelle   (Option)
  DIN-Format: 192 x 96 mm
  Einbautiefe:  122 mm
  BESCHREIBUNG    UND    BEDIENUNGSANLEITUNG
Nr.: R21-A2X-0-D       11/2009
Inhalt
Typenschlüssel   Seite  2
Anschlußbild, Stellausgang : bist. Spannung. Com.: +   3 R2100 -A22
Anschlußbild, Stellausgang : bist. Spannung. Com.: -   4 R2100 -A26  (Vorzugstyp)
Anschlußbild, Stellausgang : Relais   5 R2100 -A21
Anzeige- und Bedienelemente, generell    6
Anzeige: Istwerte, Sollwerte, Tendenz    7
Tendenz-, Schaltzustands-, Alarmanzeige: Erklärung   8
Bedien-Ebenen, allgemein    9
KONFIGURATIONSEBENE, Zone 0: Gerätekonfiguration  10   Generelle, für das Gerät geltende Einstellungen
Option Heizstromüberwachung    11
KONFIGURATIONSEBENE, Zonen 1-10: Reglerkonfiguration  14   Für jede Zone (jeden Regler) individuelle
           Einstellungen
Anfahrschaltung    15
Stellerbetrieb    16
PARAMETEREBENE     17
ARBEITSEBENE    19
Technische Daten    20
Fehlermeldungen    21
Montagehinweise    21
Vor Inbetriebnahme lesen Sie bitte aufmerksam diese Bedienungsanleitung.
Achten Sie auf die Montage- und Anschlußhinweise.
Die gerätebezogenen Einstellungen (Konfigurationsebene) sind generell zuerst vorzunehmen.
Diese Beschreibung wurde mit größtmöglicher Sorgfalt erstellt. Die Angaben hierin gelten jedoch nicht als Zusicherung von
Produkteigenschaften. ELOTECH Industrieelektronik GmbH übernimmt keine Haftung für Fehler. ELOTECH Industrieelektronik GmbH
behält sich Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, jederzeit vor. Alle Rechte vorbehalten.
Typenschlüssel
  R 2100   - aaa   - x   - y   - 000   - d   - z
       1:   Hilfsspannung: 230 V AC
       2:   Hilfsspannung: 115 V AC
       3:   Hilfsspannung:   24 V AC
       5:   Hilfsspannung:   24 V DC
      0:  ohne Schnittstelle
      2:  Schnittstelle RS232-C Protokoll: ELOTECH-Standard
      4:  Schnittstelle RS485  Protokoll: ELOTECH-Standard
         Profibus-DP über Gateway M - PBS -5
      5: Schnittstelle 0/20mA Protokoll: ELOTECH-Standard
      7: CAN    CANopen Device Profile DS-404
     000: Standard
             - mit Anfahrschaltung zum Austrocknen von Hochleistungsheizpatronen
    0: Standard
    5: mit Heizkreisüberwachung. Nur bei Ausrüstung mit bist. Spannungsausgängen.
   0:  Sensor programmierbar:   Pt100, 2+3-Leiter;        Fe-CuNi;  NiCr-Ni      ( auch kombinierbar )
   1:  Sensor: Pt100, 2-Leiter-Schaltung
  A22    10 - Zonen Zweipunktregler; Stellausgänge: bist. Spannung. Com.:+
  A26    10 - Zonen Zweipunktregler; Stellausgänge: bist. Spannung. Com.:-  (Vorzugstyp)
  A21    10 - Zonen Zweipunktregler; Stellausgänge: Relais    (NICHT mit Heizstromüberwachung lieferbar)
 3
Anschlußbild: R 2100 - A22   Option: Heizstromüberwachung
           Zone:    Sensor:
Hilfsspannung:        TC       Pt100 A1      K4* K3  K2  K1 70
L    /  -    1            8-     A2   71
N    / +    2         A3   72
    3         A4   73
A1    4  17          7-   A5   74
A1    5  18       A6   75
A2    6  19          6-   A7 L1  76
A2    7  20       A8 L1       77
    8  21       A9 L2  78
Out6 -    9  22          5-   B1 L2  79
Out5 -   10  23       B2  L3  80
Out4 -   11 Out10-  24        L3  81
Out3 -   12 Out9 -   25          4-   C1   82
Out2 -   13 Out8 -   26       C2   83
Out1 -    14 Out7 -   27       C3
Com. +   15 Com.+  28          3-   C4       GND       GND    90
          C5       RxDout   RxD in  91
            10-      G6       2-   C6        TxD in    RxDout  92
          G7    C7     H   A  TxDout   TxDout   93
          G8    C8     L   B   RxD in   TxD in    94
             9-      G9       1-   C9       95
          H1    D1  CAN  RS    RS       0/20    96
             485   232       mA
Meßwertgeber und bistabile Spannungsausgänge dürfen extern nicht verbunden werden!
C6:      Pt100  2. Anschluß             Pt100   2. Anschluß
C7:      3-Leiter-  1. Anschluß            2-Leiter-   1. Anschluß
C8:      anschluß  3. Anschluß              anschluß   3. Anschluß = Brücke zum 2. Anschluß
                    Brücke
         Brücke
C8:      Pt100  3. Anschluß           Pt100   3. Anschluß = Brücke zum 2. Anschluß
C9:      3-Leiter-  2. Anschluß            2-Leiter-   2. Anschluß
D1:      anschluß  1. Anschluß           anschluß   1. Anschluß
Stellausgang OUT   1:  Zone   1;  Stellausgang „heizen“ oder „kühlen“
Stellausgang OUT   2:  Zone   2;  Stellausgang „heizen“ oder „kühlen“